
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 07.04.2016г.    г. Тайшет     № 280 
 

О внесении изменений в Концессионное 
соглашение от 13.12.2013г. № 803 в це-
лях реконструкции (модернизации) му-
ниципального имущества Тайшетского 
муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» – объектов 
коммунальной инфраструктуры тепло-
снабжения, расположенных на террито-
рии Тайшетского городского поселения 
 

На основании письма ЗАО «Байкалэнерго» от 14.03.2016г. вх. № 843, руководству-
ясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в 
соответствии со ст.ст.6,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации 
Тайшетского городского поселения, утвержденным решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 24.10.2013г. № 110, Положением «О порядке управления и распоряже-
ния муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского по-
селения от 26.02.2015г. № 175, п.14 Концессионного соглашения от 13.12.2013г. № 803, 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Внести изменения в Концессионное соглашение от 13.12.2013г. № 803 в целях 
реконструкции (модернизации) муниципального имущества Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» – объектов коммунальной инфраструкту-
ры теплоснабжения, расположенных на территории Тайшетского городского поселения. 
 1.1 абзац второй пункта 12.8. Концессионного соглашения изложить в следующей редакции: 
 «Концессионер обязан предоставить обеспечение исполнения обязательств, уста-
новленных настоящим Соглашением, в форме безотзывной банковской гарантии либо пе-
редачи концессионером концеденту в залог прав концессионера по договору банковского 
клада (депозита) сроком на один год с последующей ежегодной пролонгацией до оконча-
ния срока Концессионного Соглашения. В целях выполнения данного обязательства Кон-
цессионер обязан предоставлять обеспечение ежегодно на следующий календарный год не 
позднее 30 декабря текущего года». 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетско-
го городского поселения (Лесковец С.В.): обеспечить внесение указанных в п. 1.1. на-
стоящего постановления изменений в Концессионное соглашение от 13.12.2013г. №803, 
заключенное с ЗАО «Байкалэнерго». 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать настоя-
щее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном 
сайте администрации Тайшетского городского поселения: http://gorodtaishet.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.О.Главы Тайшетского  
городского поселения        А.А.Грешилов 
Исп.: Лесковец С.В., 
Тел. 2-12-72 


